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1. BILANGI KONTABEL

Kontrolli i bilancit ne pergjithesine:

. ~ njohjen e shoqerise , aktivitetit te saj dhe kontekstit ekonomik
~ rakordimin me te dhenat e kontabilitetit
~ reflektimin ne menyre besnike te gjendjes se shoqerise ne daten e mbylljes
~ paraqitjen ne perputhje me Legjislacionin Shqipetar "per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare"
~ marrjen parasysh te ngjarjeve me rendesi te vecante qe kane ndodhur pas mbylljes ushtrimit

Bilanci eshte perpiluar dispozitave ne fuqi. Eshte zbatuar ligji nr. 9901dt 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite
Tregetare" dhe Legjislacionin Shqipetar " Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Situata e paraqitur ne bilanc

mendoj se rakordon me te dhenat e kontabilitetit dhe paraqet ne menyre besnike gjendjen e shoqerise ne daten e
mbylljes. Ne pergjithesi Bilanci i shoqerise karakterizohet nga nje rregullsi e pozicioneve te Ilogarive. U spontua
bilancit I mbylljes se 2007 me celjen e ushtrimit te vitit 2008, si dhe spontimi i bilanci i celjes se ushtrimit te vitit 2008
me tepricat e librit te madh te vitit 2008.

1.1 Kontrolli i aktivit te bilancit duhet te pakten te krijoje bindjen se:

~ Aty aktivet jane paraqitur te gjitha, dhe realisht nuk ekzistojne aktive te tjera.

~ Nese keto aktive paraqiten ne bilanc per nje vlere te pranueshme duke marre parasysh pozicionet
korrigjuese koresponduese (provizionet, amortizimet). .

~ Duhet te vertetojme qe vlerat qe u atribuohen aktiveve jane te percaktuar ne menyre te tille qe mund tu
referohen direkt atyre: ne rast dyshimi, duhet te zgjedhim sistemaikisht per vleresimin me te kujdesshem
(parimi i kujdesit).

1.2 Kontrolli i pasivit duhet te krijoje bindjen se bilanci kontabel:

~ Nuk perm ban asnje mangesi

~ Paraqet te gjitha detyrimet dhe pasurine e vete te shoqerise (kapitali dhe rezervat) figuron atje ne menyre
korrekte.

~ Nese provizionet dhe rezervat e nevojshme ose te deshirueshme jane mbajtur ne nivel te mjaftueshem ne
krahasim me pozicionet e aktivit te cilave i perkasin.
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5. ANEKSII BILANCIT KONT ABEL PER VITIN USHTRIMOR TE MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2008

Gjate vitit 2008 uk kane ndryshuar rregullat dhe metod at kontabel. Jane respektuar parimet themelore te kontabilitetit. Metodat e vleresimit
te stoqeve, te drejtave e detyrimeve , provizioneve nuk kane ndryshuar. Nuk kane ndryshuar metod at e vleresimit aktiveve te qendrueshme,
lidhur me perllogaritjen e amortizimit te lyre .

Shenimet mbi pasqyrat financiare jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.

SHENIME PER
PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2006

1. Statusi i shoqerise.

"Bursa e Tiranes "sh.a eshte krijuar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date 06 Mars 2002 me Vendim te Gjykates se Shkalles
Pare Tirane Nr.3709525 dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shoqerive tregetare ne te njejten dite. me kapital te nenshkruar prej 20,000,000
leke . i ndare ne aksione me vlere nominale 1,000 leke secili, me aksioner te vetem, Ministrine e Financave,
Drejtimi i shoqerise behet nga Keshilli i Mbikqyrjes.
Administrimi i saj behet nga Drejtori i Shoqerise.
Shoqeria eshte licensuar ne ne fushen e Tregut te Kapitaleve dhe Letrave,

2. POLITIKA TE RENDESISHME KONT ABILE

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e ceshtjeve te cilat jane konsideruar materiale ne rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paraqitjen e
situates financiare te shoqerise si me poshte:

2,1 Bazat e pergatitjes. .
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Legjislacionin Shqiptar "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe duke
respektuar parimin e ko~tos historike.
Pasqyratfinanciare jane te raportuara me monedhen vendase (" LEKE") , qe eshte edhe monedha funksionale e shoqerise,

2,2 Ndryshmet ne politikat kontabel dhe adoptimi i IFRS te reja dhe te rishikuara.
Shoqeria ka bere ndryshime ne politikat e saj kontabel, pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Legjislacionin Shqiptar "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe sipas Standarteve Nderkombetare te Raportimit Financiar (I FRS) . Pasqyrat financiare jane
pergatitur sipas standarteve kombetare kontabel (SKK) duke filluar nga 01,01.2008,

2.3 Instrumentet financiare : spjegime.
Rregullat e kontabilizimit dhe spjegimit te instrumenteve financiare ne pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Legislacionin
Shqiptar "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare"

2,4 Bazat e konsolidimit
shoqeria nuk ka kombinim te bizneseve. Shoqeria nuk zoteron , kontrollon shoqeri te ljera dhe e kunderta ajo nuk zoterohet apo kontrollohet
nga shoqeri te ljera. Pra ,shoqeria nuk pergatit pasqyra financiare te konsoliduara,

2.5 Njohja e te ardhurave
Te ardhurat perfshijne vleren e faturave (duke i zbritur: tvsh , zbriljet e cmimit dhe kthimet) per shiljen e mallrave , produkteve, sherbimeve,
Te ardhurat do te njihen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme.

2.6 Te ardhuratr I shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane bere te njohura si te ardhura dhe shpenzime ne pasqyren e te ardhurave sipas rrjedhjes se lyre,

2.7 Aktivet e qendrueshme te trupezuara
Aktivet e qendrueshme te trupezuara jane paraqitur me koston e marrjes lyre (koston historike) minus amortizimin , i cili kalohet ne pasqyren ,
e te ardhurave dhe shpenzimeve mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe instaimet dhe mbi bazen e vleres se mbetur per makineri e
pajisje, pajisjet e lyres dhe mjetet e transportit me normal e meposhtme per vitin 2008,

Ndertesat 5%
Instalime teknike 5%
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Makineri e pajisje 20%
Pajisje informatike 25 %
Mjete transporti 20 %

Normat e mesiperme te amortizimit jane aplikuar ne zbatim te ligjit fiskal nr 8438 date 28 Dhjetor 1998 "Per tatimin mbi te ardhurat ".

2.8 Aktivet e qendrueshme te patrupezuara (AQPT)
Shoqeria nuk zoteron AQPT ne daten 31.12.2008

2.9 Inventaret
Shoqeria zoteron Inventarere ne dt 3.12.2008 me vlere 134461 leke. Vleresimi i tyre eshte bere ne perputhje me SNK .Inventaret gjate vitit
jane vleresuar me koston e blerjes, dhe ne fund te vitit me koston mesatre te blerjes.

2.10 Tatimi
Shoqeria per vitin 2008 nuk ka Ilogaritur tatim fitimi, si rrjedhoj i humbjes se rezultuar nga aktiviteti ekonomik.

2.11 Kliente dhe te tjere pagues
Kliente dhe te tjere pagues jane pasqyruar me kosto (me vleren nominale te fatures se shitjes minus provizionin)

2.12 linteresi - marredheniet huamarrese.
Furnitoret , te tjere kreditore, marredheniet huamarrese - interesi jane njohur me kosto.

2.13 Monedhat e huaja
Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne "LEKE" e rregjistrohen me kurset e kembimit te dates se veprimitftransaksionit .
Diferencat e realizuara nga luhatja e kurseve te kembimit rregjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per gjendjet ne
monedhe te huaj ne fund te vitit te arkes dhe bankes.
Diferencat e realizuara nga luhatjet e kurseve te kembimit te klienteve, furnitoreve etj, jane kaluar ne bilanc ne Ilogarite e rezultatit
"Diferenca konvertimi nga kursi i kembimit" deri ne kohen e realizimit te tyre. .

2.14 Paraja dhe ekuivalentet e parage.
Paraja dhe ekuivalentete e parage jane te perfshira ne gjendjete e parage dhe depozitat e saj. Overdraftet bankare qe jane te pagueshme me
kerkese dhe qe formojne nje pjese integrale jane te perfshira si nje komponenet i parage apo ekuvlenteve te tjera me qellim te pasqyres se
flukseve te parage,

2.15 Qiradhenie financiare
Shoqeria nuk ka kontrate qiradhenie finanaciare.

2.16 Qiradhenie operacionale
Shoqeria nuk ka kontrate qiradhenie operacionale.

2.17 Kapitali i nenshkruar aksioner.
2.17.1 Pjeset e kapitalit

Pjeset e kapitalit te emetuara dhe plotesisht te paguara jane klasifikuar si kapitale te veta ( si te drejta zoterimi te ortakeve,)
2.17.2 Dividentet

Dividentet njihen si detyrime ne vitin ne te cilin deklarohen. Shoqeria nuk ka ndarje dividenti.

2.18 Ngjarjet pas date bilancit kontabel.
Shoqeria nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit kontabel.
Asetet dhe detyrimet do te pershtateshin per ngjarjet (nese do te kishte) qe rrjedhin midis dates se mbylljes se bilancit kontabel dhe dates se
aprovimit te pasqyrave financiare nga Drejtimi, ne rastin kur keto ngjarje sigurojne informacione shtese per vleresimin e shumave qe lidhen
me ngjarjet ekzistuese ne daten e bilancit ose nenkuptojne parimin e vijimesise ne relacionin e pjeseve ose teresine e grupit eshte e pa
aprovuar.

2.19 Viera krahasuese
Vlerat jane krahasuese dhe nuk eshte e nevojshme ripasqyrimi i tyre. Politika e raportimit ne krahasim me vititn e kaluar eshte .

kryer ne perputhje me SNK.
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